ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
// N

[бновой редакции пунктов приказа
от 06.06.2018 № 5549/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5670* «Кураторские исследования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 06.06.2018 № 5549/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5670*
«Кураторские исследования» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5670* «Кураторские исследования»:

1.1. Белый Петр Семенович, художник, куратор галереи «Люда», старший
преподаватель Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области
искусств;

1.2. Бойко Алексей Григорьевич, ведущий методист по музейно-
образовательной деятельности ФГБУК «Государственный Русский музей», доцент
Кафедры дизайна;

1.3. Горлова Ирина Ивановна, заслуженный работник культуры РФ,
руководитель Отдела новейших течений ФГБУК «Всероссийское музейное
объединение «Государственная Третьяковская галерея» (по согласованию);

1.4. Туркина Олеся Владимировна, ведущий научный сотрудник ФГБУК
«Государственный Русский музей», доцент Кафедры междисциплинарных
исследований и практик в области искусств;

1.5. Карасик Ирина Нисоновна, доктор искусствоведения, ведущий научный
сотрудник Отдела новейших течений ФГБУК «Государственный Русский музей» (по
согласованию);

1.6. Ялова Анна Львовна, директор СПб ГБУК «Центральный выставочный
зал «Манеж» (по согласованию);

1.7. Пацей Анастасия Владимировна, куратор, директор Музея
нонконформистского искусства в Санкт-Петербурге (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Горлову И.И.».
2. Куратором Совета образовательной программы назначить старшего

преподавателя Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области
[искусств теории и методики преподавания Данцис Марию Самуиловну. —i

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет и.о. декана Факультета Свободных искусств и наук
Аствацатурова А. А. в документе от 22.06.2021 № 6694/1.

Проректор
по учебно-методической работе <С Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru